Саморегулируемая  организация
Ассоциация

«Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов

Сибири»
(СРО СПАС)

Регистрационный номер записи:
СРО-П-024-14092009

ул. Учебная, дом 79, оф.301
Омск, 644024

Тел./факс (3812) 308-264, 308-265
e-mail: omsk-spas@mail.ru

Исх. №  281  « 05 »     июля   2018

На № _______от _______2018

               Руководителям
               организаций - членам
               СРО СПАС
               --------------------------------
               по списку

Уважаемые коллеги!

Уведомляю Вас о том, что 19 июля 2018 года на основании решения заседания
Правления СРО СПАС от 03 июля 2018 года (протокол № 14) состоится внеочередное
Общее собрание членов СРО СПАС.

Форма проведения заседания – заочная.

Повестка дня:
1. Утверждение новой редакции Положения о членстве в СРО СПАС, в том

числе о требованиях к членам СРО, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов (редакция 6), в связи с внесением
следующих изменений в ранее утвержденную редакцию 5 указанного документа:

   - исключены части 2, 3, 6, действие которых прекращено с 01 июля 2017 г.;
- изменена нумерация частей: часть 2-1 на часть 2, часть 3-1 на часть 3,

часть 6-1 на часть 6;
- в  пункт 3.4 добавлен подпункт 4, устанавливающий требования к членам

СРО СПАС в части необходимости наличия действующего договора страхования
риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства;

- изменено содержание пункта 3.5, в котором установлены минимальные
требования к членам СРО СПАС, осуществляющим подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии, на основании постановления
Правительства РФ от 11 мая 2017 г. № 559;

-  изменено содержание пункта 3.6 в связи с ведением СРО СПАС контроля за
деятельностью своих членов с применением риск-ориентированного подхода,
в случае если их деятельность связана с подготовкой проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов
использования атомной энергии, согласно части 3 статьи 55.13 Градостроительного
кодекса РФ;

- в приложение 1 (заявление о приеме в члены СРО СПАС) добавлен пункт 3,
отражающий намерение организации – заявителя осуществлять подготовку
проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, за исключением объектов использования атомной энергии.

2. Утверждение новой редакции Положения о проведении СРО СПАС анализа
деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме
отчетов (редакция 3), в связи с внесением следующего изменения в ранее
утвержденную редакцию 2 указанного документа:

-  в приложение 1 добавлен Раздел 4. Сведения о договорах подряда на
подготовку проектной документации, заключенных с использованием конкурентных
способов заключения договоров, за отчетный ________год.

Заполненный бюллетень для голосования прошу направить по адресу:

644024, г. Омск, ул. Учебная, д. 79, оф. 301.
В бюллетень для голосования необходимо вписать наименование организации,

а так же должность, Фамилию И.О. руководителя.

Дата окончания приема бюллетеней для голосования – 17 июля 2018 года.

Справки по телефонам: (3812) 30-82-64, 30-82-65.

На официальном сайте СРО СПАС www.omsk-spas.ru в информации о

проведении Общего собрания размещены следующие материалы:
1. Положение о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к членам

СРО, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(проект редакции 6).

2. Положение о проведении СРО СПАС анализа деятельности своих членов на
основе информации, представляемой ими в форме отчетов (проект редакции 3).

3. Разъяснение о порядке контроля СРО СПАС за деятельностью своих членов
с применением риск-ориентированного подхода.

4. Пример расчета значений показателей риск-ориентированного подхода;
5. Приказ Минстроя России от 10 апреля 2017 г. № 699/пр.
6. Правила контроля СРО СПАС за деятельностью своих членов в части

соблюдения ими требований стандартов и правил СРО, условий членства в СРО
(редакция 3).

Приложение: 1. Бюллетень для голосования на 1 л. в 1 экз.

Председатель Правления               Ю.М. Мосенкис

Саломатов
30-82-65